این ناحیه ای را که به امضاء آقای نصرالله
خلعتبری، اعتلاءالملک نماینده ایران که دول واسطه به رایگان و به
دلخواه خود از ایران جدا کرده اند در حدود 48 فرسخ مربع مساحت
دارد«. منظور از این قرارداد، معاهده ای اســت که در ســال 1913
میلادی برابر با 1291 شمسی بســته شد و به عهدنامه اسلامبول
معروف است. به موجب این قرارداد، حاکمیت اروندرود از خط قعر
تعیین شد. همچنین بخشی از اراضی واقع در شمال و جنوب قصر
شــیرین به دولت عثمانی واگذار شــد. این اراضی بعدها به اراضی

انتقالی شهرت یافت.
اعتلاءالملک خلعتبری در کابینه وثوق الدولــه وزیر دارایی و در
کابینه حکیمی، وزیر کشاورزی شد و مدتی سفیر ایران در افغانستان
بود.

عباسعلی خلعتبری در دوران بازداشت خود در فروردین 1358
یادداشــتهایی به جا گذاشت که در خور اهمیت است. از مهمترین
اقدامات او امضای پیمان معروف 1975 الجزایر بود که ایران و عراق
بــا آن مرز خود را در آب های اروندرود تعییــن کردند. این قرارداد به
دلیل انتشــار اعلامیه مشترک دو کشــور در 15 اسفند 1353 - 6
مــارس 1975 - در الجزیره که پیش زمینه امضای پیمان نامه شــد
و بــا میانجی گری مقامات الجزایر در تمام مراحل، به پیمان الجزایر
معروف شده است؛ هرچند محل امضای تمام پیمان ها و پیوست ها
و موافقتنامه هــای مرتبط در بغداد بوده اســت.

ســفارت آمریــکا در گزارشــی دربــاره بیوگرافی
خلعتبری می نویســد: »خلعتبری که در سپتامبر 1971 مصادف
با شــهریور 1350 به عنوان وزیر امورخارجه منصوب شــد، قبلًا در
ســمت های معاون وزیر خارجه و معاون سیاسی وزیر خدمت کرده
است. خلعتبری، 52ساله، دارای دکترای حقوق از دانشگاه پاریس،
جایی که در علوم سیاسی نیز کار کرده است، می باشد. خلعتبری
از ســال 1942 - 1321 ش - در برن، ورشــو، واشــنگتن و پاریس
به عنوان دیپلمات کار کرده و به عنوان دبیرکل پرسابقه سنتو شهرت
فراوانی کســب کرده اســت... وی علاوه بر عضویت در حزب ایران

رئیس دفتر
روابط خارجی شاه